5

(ii) 股份於緊接認購協議日期前最後連續五個交易日在聯交所所報之平均收市價每股約
1.60港元折讓約9.38%；及

(iii) 股份於緊接認購協議日期前最後連續十個交易日在聯交所所報之平均收市價每股約
1.59港元折讓約8.81%。

認購價乃由本公司與認購人經參考股份近期成交價後公平磋商而釐定。董事認為，認購協
議之條款及條件（包括認購價）屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

認購人將於認購事項完成後以現金支付總認購價。

先決條件

認購事項完成須待以下條件達成後，方可作實：

(a) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣（而有關上市及批准其後於根據認購協
議交付認購股份之正式股票前並無遭撤回）；

(b) 本公司於認購協議中所作出之一切聲明、保證及承諾於各方面均屬真實、準確及無誤
導成分；

(c) 本公司就認購事項及其項下擬進行交易可能必須獲得之所有必要同意及批文均已由
本公司取得；

(d) 於完成日期前，本公司並未曾嚴重違反買賣協議之條款及條件；及

(e) 於完成日期前，股份於創業板之停牌未曾超逾十個連續交易日（不包括與認購事項澄
清公告有關之任何停牌（如有））。

6

認購人有權部分或全部豁免上述條件，惟條件(a)除外及概無上述條件獲本公司豁免。

倘上文所載之條件於二零一八年二月二十八日下午五時正或之前尚未達成及╱或獲豁免
（倘適用）（因本公司及╱或（視情況而定）認購人違約而導致者除外），則認購協議將告
終止及終結（惟規管保密義務之條文及其他雜項條文除外，其將繼續具有十足效力及作
用），其後任何一方概不會對另一方承擔認購協議項下之任何義務及責任，惟任何先前違
反認購協議之條款者除外。

完成日期

認購事項完成將於（其中包括）上文所述之所有先決條件根據認購協議達成後第五個營業
日（或本公司與認購人可能書面協定之其他日期）發生。

地位

認購股份一經繳足股款以及配發及發行，將於各方面在彼此之間及與配發及發行認購股
份當日已發行股份具有同等地位。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

一般授權

認購股份將根據董事於二零一七年六月三十日舉行之本公司股東週年大會上獲授之一般
授權配發及發行，以令董事可配發、發行及另行處置最多100,000,000股股份。截至本公告
日期，50,000,000股股份已根據一般授權配發及發行。因此，一般授權足以配發及發行認購
股份。因此，認購事項毋須經股東另行批准。

7

對本公司股權架構之影響

下表闡述本公司於本公告日期及緊隨發行認購股份後之股權架構（假設自本公告日期起
直至認購事項完成止本公司之已發行股本概無變動，惟因配發及發行認購股份而導致者
除外）：

於本公告日期 緊隨認購事項完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

股東
張先生 275,000,000 50.00 275,000,000 45.83

認購人 3,320,000 0.60 53,320,000 8.89

其他公眾股東 271,680,000 49.40 271,680,000 45.28

總計 550,000,000 100.00 600,000,000 100.00

附註

1. 認購人於本公告日期於3,320,000股股份中擁有權益。

2. 據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，認購人為一名獨立第三方。

進行認購事項之理由及裨益以及所得款項用途

本公司之主要業務為投資控股，而主要附屬公司主要從事膨潤土開採、生產及銷售鑽井泥
漿及冶金球團用膨潤土業務。董事會認為，認購事項對發展本公司之資源加工及貿易業務
而言乃屬必要。

認購事項所得款項總額將為72,500,000港元，及認購事項所得款項淨額（經扣除開支後）估
計約為72,500,000港元，相當於淨發行價每股認購股份1.45港元。

8

誠如本公司日期為二零一七年十一月二十日之公告所披露，本公司擬透過與一間於中國
註冊成立之公司建平縣隆新碎石有限公司（「隆新」）訂立合作協議於中國發展資源加工及
貿易業務。據此，合營公司朝陽市邦創隆新非金屬材料股份有限公司（「邦創隆新」）已告
成立，本公司及隆鑫於其中分別擁有51%及49%權益。邦創隆新將從事碎石及膨潤土之加
工、銷售及貿易。邦創隆新之目標客戶包括中國鐵路局以及參與喀左至赤峰鐵路及朝陽至
承德鐵路之鐵路建設之其他中國國有企業。隆鑫之鐵路道砟已獲中國鐵建股份有限公司
認證。

於二零一七年十一月二十六日，邦創隆新與中鐵十九局訂立協議，供應860,000立方米鐵路
道砟，及於二零一七年十一月二十八日，邦創隆新與建平縣園區陶瓷原料供應處陶瓷原料